
CITTA' DI PARABITA
C.A.P. 73052 – PROVINCIA DI LECCE

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 2  del  05/06/2019

OGGETTO: Giuramento del Sindaco

Pareri (art. 49 TUEL 267/2000)
allegati nel testo integrale

REGOLARITA' TECNICA
Parere Favorevole
Data 05/06/2019

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE

F.to (Dott.ssa Anna TRALDI)

Si attesta che il presente Atto non 
ha riflessi, diretti o indiretti, sulla  
situazione  economico-finanziaria  
o  sul  Patrimonio  dell'Ente,  ai  
sensi dell' Art. 49  del TUEL.

L'anno  2019, il giorno  5 del  mese di  GIUGNO alle ore  16:05 nella sala delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione   ed in seduta 
pubblica di 1ª convocazione.

All'appello risultano presenti:

Cognome e nome Carica Presente Assente

PRETE Stefano Consigliere Si

SECLI' Elisa Consigliere Si

MERICO Adriano Consigliere Si

SOLIDORO Francesco Consigliere Si

LEOPIZZI Francesca Consigliere Si

MESTOLO Adele Lucia Consigliere Si

PANESE Gaetano Consigliere Si

BARONE Antonio Consigliere Si

GIAFFREDA Giovanni Consigliere Si

LATERZA Salvatore Tiziano Consigliere Si

CAGGIULA Giovanni Consigliere Si

NICOLETTI Biagio Consigliere Si

VANNI Alessandra Consigliere Si

Partecipa  SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Anna TRALDI.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter 
deliberare, dichiara aperta la seduta.

(Riferimento a proposta n. 4 del  29/05/2019 )  -  Delibera C.C. n.  2 del  05/06/2019



IL CONSIGLIO COMUNALE

 
PREMESSO:
·  che  a  seguito  della  consultazione  elettorale  del  26  maggio  2019  è  stato  proclamato 

Sindaco il Dott. STEFANO PRETE , nato a Casarano il 26.12.1974;
· che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già
stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto
Sindaco;
 
RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il
Sindaco presti davanti al Consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di
osservare lealmente la Costituzione Italiana;
 
RITENUTO  di  dover  procedere  al  predetto  adempimento  invitando  il  Sindaco  a 

pronunciare la seguente formula di giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione 
Italiana”;
 
UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai ex art.49 e 147 bis del D.Lgs n.267/2000

 
D E L I B E R A

 
DI DARE ATTO  che il Sindaco, Dott. Stefano Prete, nato a Casarano il 26.12.1974, ha 

pronunciato dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: “Giuro di 
osservare lealmente la Costituzione Italiana”.

(Riferimento a proposta n. 4 del  29/05/2019 )  -  Delibera C.C. n.  2 del  05/06/2019



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

 SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Anna TRALDI)
______________________

IL PRESIDENTE 
f.to (Dott. Stefano PRETE)

_______________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione sarà pubblicata, all'Albo Pretorio online del Comune, in 
data odierna per restarvi giorni 15 consecutivi ai sensi dell'Art. 124 c.l – D-Lgs. 18/8/2000, N°267.

Parabita, lì

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

f.to Addetto Pubblicazione

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ]  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, T.U.E.L.  D.LGS. 267/2000).

[   ]  Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000).

Parabita, lì 05/06/2019
IL RESPONSABILE DI SETTORE

f.to (Dott.ssa Anna TRALDI)
                                                                              
________________________________________________________________________________
Per  copia conforme all’originale.

Parabita, lì 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

(Dott.ssa Anna TRALDI)
___________________________

(Riferimento a proposta n. 4 del  29/05/2019 )  -  Delibera C.C. n.  2 del  05/06/2019


	Assente

